
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

272102, Запорожская область, г. Приморск, ул. Банковская, 110, 

эл. почта: adm@primokrug.zo.gov.ru, ИНН:9002013361,ОГРН:1239000011722 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

08.04.2025                                                                                                     №  38 

 

       

О внесении изменений в постановление администрации Приморского 

муниципального округа  от 09.12.2024 № 116 « Об  утверждении  порядка 

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 

относящейся к бюджету Приморского муниципального округа перечня 

главных администраторов доходов, перечня главных администраторов 

источников финансирования  дефицита бюджета Приморского 

муниципального округа Запорожской области на 2025 год и на плановый 

период  2026 и 2027 годов» 

 

В соответствии с абзацем седьмым пункта 1 статьи 9, абзацем седьмым 

пункта 9 статьи 20, пунктом 4 статьи 21, пунктом 7 статьи 23, абзацем 

четвертым пункта 3 статьи 160.1, абзацем четвертым пункта 4 статьи 160.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 г. № 82н "О Порядке 

формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской 

Федерации, их структуре и принципах назначения" (с изменениями и 

дополнениями), приказом Министерства финансов Российской Федерации от 

10 июня 2024 г. № 85н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной 

классификации Российской Федерации на 2025 год (на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов)» (с изменениями и дополнениями), в целях 

соблюдения единства в применении бюджетной классификации при 

составлении, рассмотрении, утверждении и исполнении местного бюджета на 

2025 год  и на плановый период 2026 и 2027 годов, администрация Приморского 

муниципального округа 

mailto:adm@primokrug.zo.gov.ru


 
 
 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести  в постановление администрации Приморского муниципального 

округа  от 09 декабря 2024 года №116 « Об утверждении порядка 

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 

относящейся к бюджету Приморского муниципального округа перечня 

главных администраторов доходов, перечня главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета Приморского 

муниципального округа Запорожской области на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» (далее постановление от 09.12.2024 г. №116) 

следующие изменения:  

1) дополнить  Приложение 5  «Коды целевых статей расходов бюджета  

Приморского муниципального округа Запорожской области»  

постановления от 09.12.2024 г. №116 следующей строкой: 

 

012 01 R5191 Субсидия на государственную поддержку отрасли 

культуры в части проведения мероприятий по 

комплектованию книжных фондов библиотек 

муниципальных образований  и государственных 

общедоступных библиотек субъектов Российской 

Федерации 

2) приложение 7 «Перечень кодов видов источников финансирования 

дефицитов бюджетов, главными администраторами которых являются 

органы местного самоуправления» постановления от 09.12.2024 г. №116 

изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению; 

3) дополнить Приложение 8 «Перечень главных администраторов доходов 

бюджета  Приморского муниципального округа Запорожской области» 

постановления от 09.12.2024 г. №116 следующей строкой: 

 

901 2 02 30024 14 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

2. Установить, что настоящее постановление применяется к 

правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении 

бюджета  Приморского муниципального округа Запорожской области  на 

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов с 01.01.2025 года.       



 
 
 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в 

сетевом издании «За!Информ» (za-inform.ru) и на официальном сайте 

администрации Приморского муниципального округа в сети «Интернет» 

(https://primokrug.gosuslugi.ru). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава                                                                                         В.В. Прокопенко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

Приложение 1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением 

администрации Приморского  

муниципального округа  

от 08.04.2025  № 38 

 
«Приложение 7 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением  

администрации Приморского  

муниципального округа 

от 09.12.2024   № 116» 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

КОДОВ ВИДОВ ИСТОЧНИКА ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА, ГЛАВНЫМИ АДМИНИСТРАТОРАМИ КОТОРЫХ 

ЯВЛЯЮТСЯ ОРГАНЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

 

 

Код Наименование кода поступлений в бюджет, группы, 

подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, группы подвида, 

аналитической группы подвида доходов 

901 01 02 00 00 14 0000 710 Привлечение муниципальными округами кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

901 01 02 00 00 14 0000 810 Погашение муниципальными округами кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

901 01 03 01 00 14 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами 

муниципальных округов в валюте Российской Федерации 

901 01 03 01 00 14 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных округов кредитов 

из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

901 01 05 01 01 14 0000 510 Увеличение остатков денежных средств финансовых 

резервов бюджетов муниципальных округов 

901 01 05 02 01 14 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных округов 

901 01 05 01 01 14 0000 610 Уменьшение остатков денежных средств финансовых 

резервов бюджетов муниципальных округов 

 
        

        


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Приложение 1
	УТВЕРЖДЕНО
	постановлением
	администрации Приморского
	муниципального округа
	от 08.04.2025  № 38
	«Приложение 7
	УТВЕРЖДЕНО (1)
	постановлением (1)
	администрации Приморского (1)
	муниципального округа (1)
	от 09.12.2024   № 116»

